
3 .V ÝZVA  O PS  PRO  Č ES K Ý  R Á J - I RO P -
VZDĚLÁVÁ N Í  1  -  KRÁ LOVÉHRA DEC KÝ A  

L I B ER EC KÝ  KR A J

4 .V ÝZVA  O PS  PRO  Č ES K Ý  R Á J - I RO P -
V ZDĚLÁVÁ N Í  2  –  ST Ř EDO Č ES KÝ  KR A J

V A Z B A  N A  V Ý Z V U  Ř O  I R O P  Č .  4 8  „V Z D Ě L Á V Á N Í  -  S C  5 . 1  ( C L L D ) “
S O B O T K A ,  4 . 1 2 . 2 0 2 3

H T T P S : / / C R A J - O P S . C Z /  

OPS pro Český ráj
1

https://craj-ops.cz/


Program semináře

 Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 48

 Základní údaje o výzvě

 Zaměření výzvy na jednotlivé aktivity

 Přílohy

 Dotazy, diskuze

2



Návaznost výzvy MAS 
na výzvu IROP č. 48

 https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/48vyzvairop  

48. výzva IROP - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD)

3. Výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 1 - 
Královéhradecký a Liberecký kraj

4. Výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 2 – 
Středočeský kraj

3

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


Návaznost výzvy MAS 
na výzvu IROP č. 48

4



Informace o výzvách na stránkách 
MAS https://craj-ops.cz/ 

5

Sekce Výzvy CLLD 2021-2027 - IROP

https://craj-ops.cz/


3.výzva Vzdělávání 1

6



4.výzva Vzdělávání 2

7



Základní údaje o výzvách

Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu pro projekt
Forma podpory : dotace – ex post financování

95 % 

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 13.11.2023, 14:00 hodin 

Datum a čas zahájení příjmu záměrů mimo MS2021+ (tj. 
na MAS)

13.11.2023, 14:00 hodin

Datum a čas ukončení příjmu záměrů mimo MS2021+ (tj. 
na MAS)

12.1.2024, 12:00 hodin

Datum zahájení realizace projektu

1.1.2021

datum prvního právního úkonu 
týkajícího se aktivit projektu, na které 
jsou vynaloženy způsobilé výdaje. 
(např. PD) 

Datum ukončení realizace projektu

30.6.2029

Realizace projektu nesmí být ukončena 
před podáním žádosti o podporu v MS 
2021+.

8



Základní údaje o výzvách

2 hlavní aktivity:
 Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny
 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny 

neúplných škol

 Způsobilé výdaje:
- přímé výdaje - doloženy daňovými, účetními či dalšími doklady
- nepřímé, paušální náklady – paušální sazba 7 % z přímých nákladů

 Území realizace: území MAS Český ráj a Střední Pojizeří
- 3. výzva Vzdělávání 1 – území MAS v Libereckém a Královéhradeckém kraji
- 4. výzva Vzdělávání 2 – území MAS ve Středočeském kraji

 Výdaje na realizaci projektu za hranicí MAS jsou nezpůsobilé.

9



Základní údaje o výzvách

 Alokace obou výzev (celkové způsobilé výdaje): 

    každá 4 074 285 Kč 

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 
350 000 Kč

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu:    
2 035 000 Kč

10



Základní údaje o výzvách

Oprávnění 
žadatelé

- kraje
- obce
- dobrovolné svazky obcí
- organizace zřizované nebo zakládané kraji
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi
- nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně 
před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb
- církve
- církevní organizace
- organizační složky státu
- příspěvkové organizace organizačních složek státu
- školské právnické osoby
- ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, 
zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, 
komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 
obchodní společnosti)

11



Základní údaje o výzvách

Cílová skupina

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou 
strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií 
CLLD:
- děti od 2 let v předškolním vzdělávání (jen pro MŠ)
- rodiče
- žáci (jen pro ZŠ)
- osoby se speciálními vzdělávacími potřebami
- pedagogičtí pracovníci
- nepedagogičtí pracovníci ZŠ
- pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 
vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového 
vzdělávání dětí a mládeže
- národnostní skupiny (zejména Romové)
- uprchlíci
- migranti

12



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

13

Podporované aktivity:

 navýšení kapacit v mateřské škole v území působnosti MAS, 

 zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně 
vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na 
zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky 
identifikovány krajskou hygienickou stanicí, 

 navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské 
skupiny. 



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

14

Přímé výdaje:

 Stavba:

 - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro 
potřeby provozu předškolního zařízení:
 - kmenové učebny

 - zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky

 - kuchyň, jídelna/výdejna jídel

 - nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (šatny, hygienická 
zázemí, sklady vybavení, úklidové komory)

 - chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných 
prostor

 - zajištění bezbariérovosti (pozn. v případě, že v budově funguje další škola či školské 
zařízení, může být bezbariérovost společných části budovy financována i pro potřeby 
ostatních škol a školských zařízení)

 - budování a modernizace související inženýrské sítě 

 - zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov (nemůže být jediný předmět 
projektu ve výzvě, blíže Specifická pravidla, kap. 3.2.6.1)



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

15

Přímé výdaje:

 Nákup vybavení pro potřeby provozu:

 - nábytek

 - elektronika, hardware a software vybavení kmenových učeben

 - vybavení kuchyně, jídelny/výdejny jídel

 Nákup pozemku – do 10 % CZV, u brownfields do 15 % CZV

 Nákup stavby

 DPH 



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

16

Nepřímé náklady (7 % z přímých nákladů):
 Dokumentace žádosti o podporu
 Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu
 Administrativní kapacity a řízení projektu
 Poplatky
 Režijní, provozní a jiné náklady
 Publicita projektu
 Další náklady související s projektem (mj. demolice budov a likvidace materiálu, 

úpravy venkovních prostranství, parkovací místa, hračky a herní prvky, učební 
pomůcky, elektronika, HW a SW pro využití jednotlivých osob nebo mimo 
vybavení kmenových učeben, konektivita, výukové prostory se specifickým 
zaměřením které netvoří kapacitu kmenových učeben předškolního zařízení – 
stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy, vybavení (např. tělocvičny, auly, dílny, 
ateliéry, venkovní učebny)

TOTO JE VÝTAH, NUTNÉ ŘÍDIT SE SPECIFICKÝMI PRAVIDLY



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

Některá kritéria přijatelnosti:

 Soulad s MAP – projektový záměr musí být uveden v investičních prioritách MAP před 
podáním žádosti na MAS (rozhodující je datum schválení Řídícím výborem MAP)

 Podpořena je MŠ, MŠ běžná nebo lesní MŠ dle zákona č. 561/2004 Sb. nebo dětská skupina 
dle zákona č. 247/2014 Sb.

 Žadatel NNO, církev nebo církevní organizace vykonává veřejně prospěšnou činnost v oblasti 
vzdělávání, školení a osvěty aspoň 2 roky

 Žadatel typu školská právnická osoba či ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 
školských zařízení, je zapsán v Rejstříku škol a školských zařízení a datum zahájení činnosti je 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti o podporu

 Navýšení stávající kapacity MŠ nebo dětské skupiny je min. o 10 míst 

 Vzniklá nová MŠ nebo dětská skupina má kapacitu min. 13 míst 

 U navýšení kapacity nebo vzniku nové MŠ je 15 -30 % nově vzniklé kapacity určeno pro děti 
do 3 let (tyto děti ale nemusí nutně tuto kapacitu obsadit)

 U navýšení kapacity nebo vzniku nové dětské skupiny je aspoň 15 % nově vzniklé kapacity 
určeno pro děti do 3 let (tyto děti ale nemusí nutně tuto kapacitu obsadit)

 Učebny, výukové prostory (denní místnost, místnost pro spánek), jídelna, kabinety, šatny a 
hygienická zařízení podpořené z IROP jsou bezbariérově dostupné. Základním požadavkem 
je bezbariérová toaleta a umožnění volného pohybu osob na vozíku od vstupu do budovy po 
vstup do prostor podpořených z IROP.

17



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

Udržitelnost: 5 let od proplacení závěrečné žádosti o platbu

U projektů na navýšení kapacity předškolního zařízení / vznik nového 
předškolního zařízení: 

 příjemce doloží v ZZoR či nejpozději s první ZoU výpis z Rejstříku škol a 
školských zařízení / výpis z evidence dětských skupin, kde bude patrné 
požadované a deklarované navýšení kapacity / vznik nového předškolního 
zařízení s deklarovanou kapacitou. Sledován bude nejvyšší povolený počet dětí 
v předškolním zařízení.

 nejvyšší povolený počet dětí v předškolním zařízení uvedený v Rejstříku škol a 
školských zařízení / výpisu evidence dětských skupin po navýšení kapacity 
bude zachován po celou dobu udržitelnosti. 

 bude obsazenost nejvyššího povoleného počtu dětí v předškolním zařízení 
uvedená v Rejstříku škol a školských zařízení / v evidenci dětských skupin v 
průběhu udržitelnosti naplněna na začátku každého školního roku minimálně 
na 80 %. Pozn.: V případě zařazení dětí mladších tří let či dětí s podpůrným 
opatřením do tříd MŠ, bude zohledněno snížení reálné kapacity předškolního 
zařízení dle znění Vyhlášky č. 14/2005 Sb.

18



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

Indikátory:

Indikátory výstupu:

 500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

 509 001 - Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání

 509 011 - Navýšení kapacity předškolního vzdělávání

Indikátory výsledku:

 500 401 - Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok

 323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

Tučně označené indikátory se vybírají vždy. K naplnění jsou povinné všechny 
vybrané indikátory.

19



Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny
Dokumenty k plné žádosti do MS2021+

Žádost v MS2021+

Povinné přílohy

1 Plná moc

2 Zadávací a výběrová řízení

3 Doklady k právní subjektivitě žadatele

4 Podklady pro hodnocení (jako dříve Studie proveditelnosti, má danou osnovu)

5 Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu

6 Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona

7 Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona

8 Znalecký posudek (při nákupu pozemku, stavby, pořízení použitého majetku)

9 Projektová dokumentace stavby

10 Rozpočet stavebních prací

11 Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (podle vzoru v pravidlech)

12 Smlouva o zřízení bankovního účtu

13 Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)

14 Výpis z Evidence skutečných majitelů

15 Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

16 Doložení výchozí kapacity předškolního zařízení (výpis z Rejstříku škol nebo Evidence dětských skupin)

17
Rozhodnutí krajské hygienické stanice (u projektů kde zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování 
vzdělávání, kde jsou nedostatky identifikovány KHS)

20



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

21

Podporované aktivity:

 vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi;

 vnitřní konektivita škol;

 školní družiny a školní kluby;

 učebny neúplných škol;

 doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí
 pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

 pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve 
školách (např. kabinety);

 vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. 
veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), 
sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

22

Odborné učebny ZŠ:
Podporované odborné oblasti vzdělávání (přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, 
cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi) jsou vázány na vzdělávací oblasti a 
obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV):
 Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
 Člověk a jeho svět,
 Matematika a její aplikace,
 Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
 Člověk a svět práce,
 Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova),
a průřezové téma RVP ZV:
 Enviromentální výchova.

Tyto oblasti a obory musí mít škola zpracované ve svém Školním vzdělávacím 
programu (ŠVP). Oblast Člověk a svět práce lze do ŠVP zapracovat a předložit 
aktualizovanou část ŠVP s první ZoU projektu.



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

23

Učebny neúplných škol:

 ZŠ kde vzdělávání není ve všech 9 ročnících,

 ZŠ s malotřídním uspořádáním (aspoň v jedné třídě vzdělává žáky z více ročníků),

 ZŠ musí být neúplná v době podání žádosti o podporu,

 Při realizaci projektu nebo v udržitelnosti se může změnit na úplnou

Doprovodnou část projektu lze realizovat pouze ve škole (školní družině či školním 
klubu), která je podpořeným zařízením a realizuje alespoň jednu z hlavních částí 
projektu.

Není podporováno:

 Víceletá gymnázia,

 Základní umělecké školy,

 Třídy a školy zřizované dle § 16 odst. 9 školského zákona,

 Školní jídelny (vývařovny/výdejny)



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

24

Přímé výdaje na hlavní část projektu:

 Stavba:

 - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro 
potřeby provozu ZŠ:
 - laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na 

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi a 
nezbytné zázemí těchto učeben, prostor (např. šatny k dílnám, hygienická zařízení, 
přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory)

 - stavební úpravy a vybudování učeben neúplných škol

 - odborné kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci 
s digitálními technologiemi

 - školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

 - školní klub a jeho nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

 - toalety v patrech, kde jsou realizovány odborné učebny / učebny neúplných škol / 
kabinety, družina / školní klub

 - chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných 
prostor



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

25

Přímé výdaje na hlavní část projektu:

 Stavba:

 - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro 
potřeby provozu ZŠ:
 - stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s podporou 

sociální inkluze v celé budově (např. zajištění bezbariérového přístupu, bezbariérová 
toaleta); (pozn. v případě, že v budově funguje další škola či školské zařízení, může být 
bezbariérovost společných části budovy financována i pro potřeby ostatních škol a 
školských zařízení)

 - budování a modernizace související inženýrské sítě

 - zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov (nemůže být jediný předmět 
projektu ve výzvě, blíže Specifická pravidla, kap. 3.3.6.2)



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

26

Přímé výdaje na hlavní část projektu:

 Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny 
(výukové prostory) a kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi, školní družinu, 
školní klub a nezbytné zázemí (šatny, chodby apod.):

 - nábytek a vybavení

 - elektronika, hardware a software vybavení

 Vnitřní konektivita - v souladu se Standardem konektivity škol

 Nákup stavby

 DPH



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

27

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu:
 Budování a modernizace zázemí školy (stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy 

a modernizace budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 % celkových 
způsobilých výdajů:

 - školní poradenská pracoviště a prostory pro práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

 - zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 
vzdělávání ve školách (např. kabinety – neuvedené v kapitole 3.3.6.1, sborovna, 
šatny, dílna pro školníka/školnici, ředitelna, kanceláře pro administrativní 
pracovníky);

 - vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 
(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;

 - zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov v doprovodné části 
projektu (nemůže být jediný předmět projektu ve výzvě, blíže Specifická pravidla, 
kap. 3.3.6.2)

 Nákup pozemku – do 10 % CZV, u brownfields do 15 % CZV
 DPH



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

28

Nepřímé náklady (7 % z přímých nákladů):

 Dokumentace žádosti o podporu

 Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

 Administrativní kapacity a řízení projektu

 Poplatky

 Režijní, provozní a jiné náklady

 Publicita projektu

 Další náklady související s projektem (mj. demolice budov a likvidace 
materiálu, úpravy venkovních prostranství, parkovací místa, knihy a učebnice, 
elektronika, HW a SW pro využití jednotlivých osob nebo do prostor 
neuvedených v kap. 3.3.6.1 a 3.3.6.2, ostatní učebny neuvedené v kap. 
3.3.6.1, pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy)

TOTO JE VÝTAH, NUTNÉ ŘÍDIT SE SPECIFICKÝMI PRAVIDLY



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

Některá kritéria přijatelnosti:

 Soulad s MAP – projektový záměr musí být uveden v investičních prioritách 
MAP před podáním žádosti na MAS (rozhodující je datum schválení Řídícím 
výborem MAP)

 Podpořena je ZŠ, školní družina nebo školní klub dle zákona č. 561/2004 Sb.

 Žadatel NNO, církev nebo církevní organizace vykonává veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti vzdělávání, školení a osvěty aspoň 2 roky

 Žadatel typu školská právnická osoba či ostatní právnické osoby vykonávající 
činnost škol a školských zařízení, je zapsán v Rejstříku škol a školských zařízení 
a datum zahájení činnosti je minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
žádosti o podporu

 Učebny, výukové prostory, kabinety, šatny a hygienická zařízení, školní 
poradenská pracoviště, družiny, školní kluby a zázemí pro komunitní aktivity 
podpořené z IROP jsou bezbariérově dostupné. Základním požadavkem je 
bezbariérová toaleta a umožnění volného pohybu osob na vozíku od vstupu do 
budovy po vstup do prostor podpořených z IROP.

29



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

Udržitelnost: 5 let od proplacení závěrečné žádosti o platbu

 Odborná učebna podpořená z IROP bude využívána v průběhu udržitelnosti 
pro formální výuku i neformální vzdělávání odborných předmětů v oblasti 
přírodních věd nebo polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo 
práce s digitálními technologiemi minimálně 75 % časového využití učebny dle 
rozvrhu učebny v období září - červen. 

 Bez rozdílu primárního odborného zaměření učebny budou do limitu 
započítávány všechny čtyři podporované oblasti vzdělávání. Vazba na práci s 
digitálními technologiemi se může rozvíjet i v rámci všech ostatních předmětů 
vyučovaných na škole. Do 75 % časového využití učeben se tak započítává i 
výuka práce s digitálními technologiemi v ostatních předmětech, pro které je 
relevantní.

30



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol

Indikátory:

Indikátory výstupu:

500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

509 021 - Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních

509 031 - Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených

vzdělávacích zařízeních

509 051 - Počet nových odborných učeben

509 041 - Počet modernizovaných odborných učeben

Indikátory výsledku:

500 501 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení 
za rok

323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

Tučně označené indikátory se vybírají vždy. K naplnění jsou povinné všechny 
vybrané indikátory.

31



Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě 
na odborné učebny a učebny neúplných škol
Dokumenty k plné žádosti do MS2021+

Žádost v MS2021+

Povinné přílohy

1 Plná moc

2 Zadávací a výběrová řízení

3 Doklady k právní subjektivitě žadatele

4 Podklady pro hodnocení (jako dříve Studie proveditelnosti, má danou osnovu)

5 Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu

6 Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona

7 Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona

8 Znalecký posudek (při nákupu pozemku, stavby, pořízení použitého majetku)

9 Projektová dokumentace stavby

10 Rozpočet stavebních prací

11 Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (podle vzoru v pravidlech)

12 Smlouva o zřízení bankovního účtu

13 Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)

14 Výpis z Evidence skutečných majitelů

15 Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

32



Dokumenty k žádosti na MAS – pro obě aktivity

Formulář projektového záměru

Plná moc

Nepovinné přílohy (pro věcné hodnocení)

1
Usnesení zastupitelstva obce nebo rady obce (v případě, že je žadatelem obec nebo
její příspěvková organizace)

2
Doklad o zajištění financování úvěrem či vlastními prostředky (v případě, že je 
žadatelem jiná právnická osoba)

3

Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona:
- Stavební povolení, 
- Společné stavební a územní povolení, 
- Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 
- Veřejnoprávní smlouva, 
- Oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, 
- Čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení

33



Projektový záměr

 Údaje předvyplněné černě nutné ponechat

 Údaje předvyplněné červenou kurzívou jsou pokyny – možné vymazat

 Vyplnit všechny kolonky

 Název projektového záměru – shodný s názvem v plné žádosti o podporu

 Popis projektu a podporované aktivity projektu – nutné dobře popsat, váže se 
na další kolonky i věcné hodnocení, aktivity viz text výzvy MAS a specifická 
pravidla 

 Indikátory – vyplňujte jen v sekci, která se Vás týká, pokud je výchozí hodnota 
vyplněna, údaj ponechte

34



DNSH
35

Podmínky:

 Veškeré aktivity (podaktivity) projektu musí být realizovány v souladu s cíli a 
zásadami udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen 
„DNSH“) v oblasti životního prostředí:

 - Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů (umyvadla, sprchy, WC a 
pisoáry mají danou max. spotřebu vody)

 - Přechod na oběhové hospodářství (min. 70 % (hmotnostních) stavebního a 
demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný musí být připraveno 
k opětovnému použití)

 - Prevence a omezování znečištění (stavební prvky a materiály – uvolňuje se 
max. dané množství formaldehydu a karcinogenních org. sloučenin, na 
brownfieldu bylo provedeno šetření na kontaminující látky, jsou opatření proti 
hluku, prachu a emisím při stavbě a údržbě)

 - Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů (nová budova není 
na půdě se střední a vysokou úrodností, biologickou rozmanitostí, stanovištěm 
ohrožených druhů a lesní půdě)



Věcné hodnocení 
– příloha č. 3 výzvy MAS

 Max. počet bodů – 70, min. počet bodů 30

36

Aktivita Název kritéria

Společné pro všechny

Zajištěné předfinancování projektu v době 
realizace projektu

Připravenost projektu

Celkové způsobilé výdaje

Infrastruktura MŠ a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny

Navýšení kapacity školy

Délka pobytu dítěte

Infrastruktura ZŠ ve vazbě na 
odborné učebny a učebny 
neúplných škol

Rozvoj klíčových kompetencí

Využití i k mimoškolním aktivitám



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Ing. Veronika Horáková

horakova@craj-ops.cz 

Tel.: +420 739 017 494

RNDr. Robert Rölc, Ph.D.
rolc@craj-ops.cz 

Tel.: +420 606 603 194

37

mailto:horakova@craj-ops.cz
mailto:rolc-opscr@seznam.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1:   OPS pro Český ráj
	Snímek 2: Program semináře
	Snímek 3:      Návaznost výzvy MAS  na výzvu IROP č. 48
	Snímek 4: Návaznost výzvy MAS  na výzvu IROP č. 48
	Snímek 5: Informace o výzvách na stránkách  MAS https://craj-ops.cz/ 
	Snímek 6: 3.výzva Vzdělávání 1
	Snímek 7: 4.výzva Vzdělávání 2
	Snímek 8: Základní údaje o výzvách
	Snímek 9: Základní údaje o výzvách
	Snímek 10: Základní údaje o výzvách
	Snímek 11: Základní údaje o výzvách
	Snímek 12: Základní údaje o výzvách
	Snímek 13: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 14: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 15: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 16: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 17: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 18: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 19: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny
	Snímek 20: Aktivita Infrastruktura MŠ a zařízení  péče o děti typu dětské skupiny Dokumenty k plné žádosti do MS2021+
	Snímek 21: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 22: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 23: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 24: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 25: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 26: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 27: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 28: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 29: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 30: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 31: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol
	Snímek 32: Aktivita Infrastruktura ZŠ ve vazbě  na odborné učebny a učebny neúplných škol Dokumenty k plné žádosti do MS2021+
	Snímek 33: Dokumenty k žádosti na MAS – pro obě aktivity 
	Snímek 34: Projektový záměr
	Snímek 35: DNSH
	Snímek 36: Věcné hodnocení  – příloha č. 3 výzvy MAS
	Snímek 37


